
 

 

 

 

DDOOTTAAČČNNÍÍ  KKAATTAALLOOGG  22002233  

((PPRROO  OOBBCCEE))  

 

 

 

Verze: 3 

19. 10. 2023



 

2 

 

OBSAH  
  

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S .................................................................. 4 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 ................................................................ 4 

2. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP - HASIČI 2023 .................................................................................. 4 

3. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 ....................................................................... 4 

4. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – DOPRAVA 2023 ............................................................................. 5 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA ............................................................................... 5 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 ......................................................................................... 5 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA ........................................................................................ 6 

MVCR - JSDH_V1_2024 - POŘÍZENÍ NOVÉ CISTERNOVÉ AUTOMOBILOVÉ STŘÍKAČKY Z RÁMCOVÉ 

DOHODY ..................................................................................................................................................... 6 

VÝZVA Č. 9/2023: VODOVODY A ÚPRAVNY VODY .................................................................................... 6 

NPŽP – VÝZVA Č.6/2023 – VYUŽITÍ A ZPRACOVÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO ODPADU ............... 7 

NPŽP – VÝZVA Č.5/2023 – ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU – OBCE A KRAJE................... 7 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2022: EKOMOBILITA ................................................................................................. 8 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA ............................................................................................... 8 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ ........................................................ 9 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY ....................................................................................... 9 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD ........................................................ 9 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2016: ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY ........................................................................... 10 

MPO:  REGENERACE A PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ BROWNFIELDŮ – PŘEDBĚŽNÉ ŽÁDOSTI ..................... 10 

MZE –BUDOVÁNÍ LESŮ ODOLNÝCH KLIMATICKÉ ZMĚNĚ....................................................................... 11 

MZE – 129 420 PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A KANALIZACÍ ......... 11 

OPŽP – 4.VÝZVA – UDRŽITELNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY ........................................................................ 11 

OPŽP – 12.VÝZVA – STACIONÁRNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ .................................................... 12 

OPŽP – 13.VÝZVA – SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ .............................................. 12 

OPŽP – 16.VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK ........................................................................ 12 

OPŽP – 19.VÝZVA – SRÁŽKOVÉ VODY A OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM ................................................... 13 

OPŽP – 23. VÝZVA - OBNOVA STABILITY SVAHŮ ................................................................................... 13 

OPŽP – 31.VÝZVA – ZPRŮCHODNĚNÍ MIGRAČNÍCH PŘEKÁŽEK PRO ŽIVOČICHY .................................... 13 

OPŽP – 32.VÝZVA – VEŘEJNÁ ZELEŇ A ELIMINACE ODVODŇOVACÍCH ZAŘÍZENÍ V KRAJINĚ ................ 14 



 

3 

 

OPŽP – 36.VÝZVA – ZACHYTÁVÁNÍ DEŠŤOVÝCH A ŠEDÝCH VOD A JEJICH DALŠÍ VYUŽITÍ ................... 14 

OPŽP - 38.VÝZVA – KOMPLEXNÍ ÚSPORNÉ PROJEKTY NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH ............................... 14 

OPŽP – 43.VÝZVA – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE ........................................................... 15 

OPŽP – 47.VÝZVA – VODNÍ A VEGETAČNÍ KRAJINNÉ PRVKY ................................................................. 15 

OPŽP – 48.VÝZVA – PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ ................................................................................ 16 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ................................................................................ 16 

NSA – REGIONY 2023 VÝZVY DO 10 MIL. KČ ......................................................................................... 16 

4) NADAČNÍ FONDY ....................................................................................................................... 17 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ ........................................................................................................ 17 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ ........................................................................................................ 17 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST - GRANTY DO 150 000 KČ .......................................... 17 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT .................................................................. 18 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI .......................................................................... 18 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME......................................................................................................... 19 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI................................................................................................................. 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

1) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, o.p.s 

- podrobné informace k daným výzvám budou zveřejněny dne 24.10.2023 od 12:00 hodin na uvedených 

stránkách 

1. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 

Oblast: Sociální služby 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podpora infrastruktury pro sociální služby 

Min. dotace: 500 000 Kč 

Max. dotace: 2 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 95 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/1-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-socialni-sluzby-2023/ 

Sběr žádostí: 24.10.2023 od 12:00 hodin do 7.12.2023 do 12:00 hodin 

 

 

2. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP - HASIČI 2023 

Oblast: Hasiči 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podpora akceschopnosti IZS 

Min. dotace: 130 000 Kč 

Max. dotace: 2 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 95 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/2-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-hasici-2023 

Sběr žádostí: 24.10.2023 od 12:00 hodin do 7.12.2023 do 12:00 hodin 

 

 

3. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 2023 

Oblast: Vzdělávání 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Investice do kapacit a modernizace vybavení škol všech stupňů 

Min. dotace: 350 000 Kč 

Max. dotace: 3 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 95 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/3-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-vzdelavani-2023/ 

Sběr žádostí: 24.10.2023 od 12:00 hodin do 16.01.2024 do 12:00 hodin 

 



 

5 

 

 

4. VÝZVA MAS ZUBŘÍ ZEMĚ – IROP – DOPRAVA 2023 

Oblast: Doprava 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Podpora bezpečnosti a komfortu dopravy 

Modernizace infrastruktury pro cyklistickou dopravu 

Min. dotace: 500 000 Kč 

Max. dotace: 5 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 95 % 

Bližší informace: http://zubrizeme.cz/4-vyzva-mas-zubri-zeme-irop-doprava-2023 

Sběr žádostí: 24.10.2023 od 12:00 hodin do 16.01.2024 do 12:00 hodin 

 

2) VYHLÁŠENÉ VÝZVY – KRAJ VYSOČINA 

 

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 

Oblast:  

Žadatel: FO, PO, Svazky obcí, obce 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je zlepšení dostupnosti zubní a pediatrické péče 
obyvatelům Kraje Vysočina. Důvodem podpory je motivovat zubní lékaře 
a pediatry, aby v obcích, kde je nedostatečně pokryta kapacita a 
dostupnost stomatologické a pediatrické péče, mohli získat finanční 
podporu na zřízení stomatologické nebo pediatrické ordinace. Program 
by měl podpořit takové projekty obcí či sdružení obcí, jejichž cílem je 
získat nové nebo navazující poskytovatele zdravotních služeb. 

Podpora pro zajištění pediatrické péče by se měla týkat registrujícího 
poskytovatele zdravotních služeb v oboru pediatrie (praktického lékaře 
pro děti a dorost v případě zřízení nové ambulance nebo navazujícího 
poskytovatele zdravotních služeb po poskytovateli, který činnost ukončil. 

 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02894?kat=999&s=aktivni 

Sběr žádostí: 15.4. -31.10.2023 

 

 

 

 



 

6 

 

3) STÁTNÍ DOTACE – MINISTERSTVA 

 

MVCR - JSDH_V1_2024 - POŘÍZENÍ NOVÉ CISTERNOVÉ AUTOMOBILOVÉ STŘÍKAČKY 

Z RÁMCOVÉ DOHODY 

Oblast: HZS ČR 

Žadatel: Žadatelem v rámci této výzvy může být pouze obec zřizující jednotku 
sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen „jednotka SDH obce“), která je 
v rámci plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany 
zařazena v kategorii JPO II nebo JPO III a splňuje následující 
podmínku: 
a) jednotka SDH obce není, v plošném pokrytí území kraje požadovaným 
organizovaným výjezdem, vybavena CAS s kabinou osádky se sedadly 
pro nejméně 6 osob, která byla prvně registrována v České republice 
nebo některé zemi EU (doložené záznamem v příslušném technickém 
průkazu) dne 1. ledna 2008 nebo později a nebo 
b) jednotka SDH obce není, vybavena CAS s nádrží na vodu o objemu 
nejméně 8000 l, která byla prvně registrována v České republice nebo 
některé zemi EU (doložené záznamem v příslušném technickém 
průkazu) dne 1. ledna 2008 nebo později, přičemž je tato CAS 
vyžadována pokud je to odůvodněno plošným pokrytím, dokumentací 
zdolávání požáru objektů, jejichž ochranu jednotka SDH obce před 
požáry nebo jinými mimořádnými událostmi zabezpečuje. 

Předmět a účel podpory:  
Dotace je účelová a vázaná na pořízení nové cisternové automobilové 
stříkačky (dále jen „CAS“) z rámcové dohody MV – GŘ HZS ČR 
uzavřené na základě centralizovaného zadávání. Uzavření přístupové 
smlouvy k rámcové dohodě MV – GŘ HZS ČR nezakládá nárok na 
poskytnutí dotace ani jakákoliv jiná práva žadatele o dotaci (dále jen 
„žadatel“). 

Žadatel nesmí zahájit samostatné zadávací řízení na výběr 
dodavatele pro pořízení CAS – je vázán povinností přistoupit k 
rámcové dohodě MV – GŘ HZS ČR. 
 

Min. dotace 3 mil. Kč 

Max dotace až 70 % uznatelných nákladů projektu (akce), maximálně však 4 mil. Kč 

Bližší informace: file:///C:/Users/vpale/Downloads/2023_08_27-V1_CAS_2024_vyzva.pdf 

Datum uzávěrky: nejpozději do 1. listopadu 2023 

 

VÝZVA Č. 9/2023: VODOVODY A ÚPRAVNY VODY 

Oblast: Vodovody 

Žadatel: obce/města, dobrovolné svazky obcí, městské části hlavního města 
Prahy, obchodní společnosti ovládané vlastněné z více než 50 % 
veřejným subjektem, zájmová sdružení právnických osob vlastněná z 
více než 50 % veřejným subjektem 

Předmět a účel podpory:  
1.6.B.a: Výstavba a dostavba přivaděčů a rozvodných sítí pitné vody 
včetně souvisejících objektů, výstavba a intenzifikace zdrojů pitné 
vody, výstavba úpraven vody, posílení akumulace pitné vody, tj. 
výstavba vodovodů pro veřejnou potřebu. 
1.6.B.b: Intenzifikace úpraven vody jako součást vodovodů. 



 

7 

 

Min. dotace 3 mil. Kč 

Max dotace Aktivita 1.6.B.a.: 70 % z celkových způsobilých výdajů 
Aktivita 1.6.B.b.: 30 % z celkových způsobilých výdajů a zároveň 
maximálně 50 mil. Kč 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=125 

Datum uzávěrky: 31.1.2024, 14:00 hodin 

 

NPŽP – VÝZVA Č.6/2023 – VYUŽITÍ A ZPRACOVÁNÍ BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÉHO 

ODPADU 

Oblast:  

Žadatel: Obce, kraje, FO podnikající, obchodní společnosti a družstva 

Předmět a účel podpory:  Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání 

s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to především 

prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky 

rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a zapravování kompostu 

vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na 

zemědělskou půdu. 

Max. podíl dotace v % 60-70 

Min. dotace 750 tis. Kč bez DPH 

Max dotace  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122 

Datum uzávěrky: 1.5.2024 do 14:00 hod 

 

NPŽP – VÝZVA Č.5/2023 – ADAPTACE EKOSYSTÉMŮ NA ZMĚNU KLIMATU – OBCE A 

KRAJE 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraj 

Předmět a účel podpory:  Výzva je určena obcím a dalším samosprávným celkům na projekty 

zadržování vody v krajině, jako jsou revitalizace vodních toků a niv, 

budování tůní, obnova malých vodních nádrží a realizace dalších 

protipovodňových opatření. 

Max. podíl dotace v % 100 

Min. dotace 5 mil. Kč bez DPH 

Max dotace  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-
vyzvy/?id=121 

Datum uzávěrky: 31. 1. 2024, do 14:00 hodin 

 



 

8 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 3/2022: EKOMOBILITA 

Oblast:  

Žadatel: Obce, kraje, DSO, státní podniky, a další. 

Předmět a účel podpory:  Předmětem podpory je nákup nových vozidel do nabytí vlastnictví 
žadatele, v případě příspěvkových organizací do nabytí správy nebo 
příslušnosti hospodaření, 
či pronájem vozidla formou finančního leasingu. Podporovány jsou: 

•  elektromobily, 

•  automobily s vodíkovým pohonem. 
Dále je podpora určena na pořízení tzv. chytrých 
neveřejných dobíjecích stanic pro dobíjení elektricky poháněných 
vozidel (podporováno pouze s nákupem vozidla). 

Min. dotace: 30 000 

Max. dotace: 1 mil. 

Max. podíl dotace v % Podpora bude poskytována formou fixní dotace na daný typ 
vozidla/neveřejné dobíjecí stanice s maximální procentuální hranicí 50 
% a to včetně projektů podléhajících veřejné podpoře nebo podpoře de 
minimis. 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108 

Sběr žádostí: 6.6.2022 – 15.12.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 1/2022: ZELENÁ STUHA 

Oblast:  

Žadatel: Obce oceněné titulem „Zelená stuha“ (ocenění v krajské kole soutěže 
Vesnice roku), obce oceněné titulem „Zelená stuha ČR“ (ocenění 
v celostátním kole soutěže) 

Předmět a účel podpory:  Zakládání a obnova ploch a prvků zeleně. 
Jako součást realizace přeměna nepropustných povrchů na propustné či 
polopropustné, obnova a budování cest, výstavba či rekonstrukce 
drobných stavebních objektů, pořízení a instalace mobiliáře, péče o 
stávající vegetační prvky (zeleň), s možností rozdělení čerpání dotace na 
více let (maximálně 3 roky) včetně pořízení nezbytného technického 
vybavení. 
Revitalizace vodních toků a vodních ploch. 
Demolice stávajících funkčně a esteticky závadných zařízení ve 
veřejných prostranstvích a následná revitalizace těchto ploch v souladu s 
daným venkovským prostředím. 
Projekty environmentálního vzdělávání a výchovy. 

Min. dotace:  

Max. dotace: 800 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 100 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106 

Sběr žádostí: 10. 2022 do 3. 4. 2023 pro oceněné z roku 2022; 
10. 2023 do 1. 4. 2024 pro oceněné z roku 2023; 
1. 10. 2024 do 1. 4. 2025 pro oceněné z roku 2024. 

 

 



 

9 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 15/2021: EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

Oblast:  

Žadatel: Právnické a fyzické osoby oprávněné k podnikání v oblasti nakládání 
s nebezpečnými odpady (autovraky) 

Předmět a účel podpory:  Dotace je určena na kompletní zpracování autovraků, respektive 
zpracování odpadů (komodit) z těchto autovraků v zařízeních k tomu 
určených s materiálovým nebo energetickým využitím, které byly 
odevzdané oprávněným zpracovatelům v roce 2022 a 2023. 

Min. dotace:  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=105 

Sběr žádostí: Žádost o poskytnutí podpory za komodity odevzdané v roce 2022 je 
možno podat od 2. ledna 2023 do 31. března 2023. 
Žádost o poskytnutí podpory za komodity odevzdané v roce 2023 je 
možno podat od 2. ledna 2024 do 31. března 2024. 

 

NPŽP - VÝZVA Č.9/2021 – ZDROJE PITNÉ VODY  

Oblast: Zdroje pitné vody 

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti ovládané z více než 50 % obcemi a 
městy nebo jinými veřejnoprávními  

Předmět a účel podpory:  • Realizace nových nebo regenerace/intenzifikace stávajících 
zdrojů vody pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou či 
realizace nových nebo zkapacitnění stávajících přivaděčů pitné 
vody (od zdroje vody, skupinového vodovodu, dálkového 
přivaděče, apod.). 

•  Instalace nezbytné technologie a napojení těchto zdrojů nebo 
přivaděčů na stávající vodovod pro veřejnou potřebu. 

Min. dotace: 200 000 Kč 

Max. dotace: 3 000 000 Kč 

Max. podíl dotace v % 70 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=99 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 nejpozději však do vyčerpání alokace 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 7/2021 – DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 

Oblast: Domovní ČOV 

Žadatel: Obce 

Předmět a účel podpory:  Soustavy individuálních čistíren odpadních vod v podobě DČOV do 
kapacity 50 EO[1] pro budovy využívané k trvalému rodinnému bydlení 
(zejména rodinné a bytové domy) a pro budovy ve vlastnictví dané obce, 
a to v oblastech, kde není z technického či ekonomického hlediska 
možné připojit nemovitosti ke stokové síti zakončené ČOV. 

[1] Ekvivalentní obyvatel (EO) je definovaný produkcí znečištění 60 g 
BSK5 za den. Počet EO napojených na ČOV se vypočítá z bilance 
přítoku do ČOV v ukazateli BSK5 v kg za kalendářní rok vydělený 
koeficientem 18,7. Jedná se o osoby trvale žijící v řešeném území a 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftn1
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97#_ftnref1


 

10 

 

osoby využívající budovy ve vlastnictví obce. 

Min. dotace: 150 000 (při kapacitě DČOV 1-15 EO) 

Max. dotace: 300 000 (při kapacitě DČOV 16-50 EO) 

Max. podíl dotace v % 80 

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97 

Sběr žádostí: 1.11.2021 - 31.12.2023 

 

NPŽP – VÝZVA Č. 14/2016: ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 

Oblast:  

Žadatel: Obce s rozšířenou působností  

Předmět a účel podpory:  Cílem zcela nové výzvy, kterou vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí 
spolu se Státním fondem životního prostředí ČR, je podpora zpracování 
územních studií krajiny, které obcím poslouží jako komplexní podklad pro 
plánovací a rozhodovací činnost v krajině.  

Max. dotace:  

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=29 

Datum uzávěrky: 1.12.2016 – 31.12.2023 

 

MPO:  REGENERACE A PODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ BROWNFIELDŮ – PŘEDBĚŽNÉ 

ŽÁDOSTI 

Oblast: Podnikání, Životní prostředí 

Žadatel: Města, městské části, obce a kraje 

Předmět a účel podpory:  Cílem programu je poskytnout podporu městům, obcím a krajům na 
odstranění brownfieldů a umožnit následné využití těchto nemovitostí 
převážně pro podnikání. Projekty mohou být doplňkově využity rovněž 
pro nepodnikatelské účely včetně výstavby obecních bytů. Není možná 
jen demolice nebo demolice a vybudování infrastruktury. 

Min. dotace:  

Max. dotace: max. výše dotace na jeden projekt nesmí překročit částku 10 mil. EUR 

Max. podíl dotace v % Vše bude upřesněno ve výzvě 

Bližší informace: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-
brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--
266492/ 

Datum uzávěrky: Zahájení příjmu žádostí: 21.3.2022  
Při výrazném přečerpání alokace na základě zveřejněného oznámení 
správce programu, nejpozději však do 31.12.2023. 

 

 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/program-regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti--266492/


 

11 

 

MZE –BUDOVÁNÍ LESŮ ODOLNÝCH KLIMATICKÉ ZMĚNĚ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: vlastníci a držitelé lesů 

Předmět a účel podpory:  Výzva je zaměřena na zlepšování odolnosti a zároveň i stavu lesních 
ekosystémů obnovovaných po kůrovcové kalamitě ve smyslu pozměnění 
druhové, věkové a prostorové skladby na lesní porosty odolné vůči 
klimatické změně a tím i značným dílem zajištění trvale udržitelné 
kontinuity plnění funkcí lesa. Jedná se o podporu přirozené a umělé 
obnovy dřevin stabilních vůči klimatické změně, o jejich péči a výchovu. 

Max. podíl dotace v % sazba stanovená pro jednotlivé předměty finančního příspěvku, viz 
odkaz 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-
budovani-lesu-odolnych-klimaticke/ 

Datum uzávěrky: Průběžná výzva do konce roku 2023 

 

MZE – 129 420 PODPORA ODKUPU A SCELOVÁNÍ INFRASTRUKTURY VODOVODŮ A 

KANALIZACÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obce, svazky obcí, vodohospodářské společnosti 

Předmět a účel podpory:  Program slouží k podpoře odkupu vlastnických práv k vodohospodářské 
infrastruktuře za účelem jejího scelování a snížení vysoké atomizace 
vlastnické struktury oboru vodovodů a kanalizací. 

Bližší informace: https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-
vodnim-hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-
a-scelovani/ii-vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html 

Sběr žádostí: 2.1.2023-30.9.2025 

 

OPŽP – 4.VÝZVA – UDRŽITELNÉ NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, obchodní společnosti a družstva 100% vlastněná 
veřejnoprávními subjekty 

Předmět a účel podpory:  Výzva zaměřuje svou pozornost na výstavby nových či modernizace 

stávajících sběrných dvorů v podobě navýšení jejich kapacity. Podpory 

se dočkají rovněž systémy pro separaci a oddělený sběr a svoz 

komunálního odpadu a odpadu podobného komunálnímu odpadu 

(biologicky rozložitelný komunální odpad, plasty, papír, sklo, kovy, 

textil, objemný odpad a nápojové kartony). 

Max. podíl dotace v % 85 

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/4-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.12.2023 

 

 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/


 

12 

 

OPŽP – 12.VÝZVA – STACIONÁRNÍ ZDROJE ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, a další 

Předmět a účel podpory:  • Náhrada nebo rekonstrukce stacionárních zdrojů znečišťování 

ovzduší za účelem snížení emisí primárních částic PM2,5 a emisí 

prekurzorů sekundárních částic PM2,5 (NOx, SO2, NH3 a VOC).  

• Pořízení dodatečných technologií a změny technologických postupů 

vedoucí ke snížení emisí primárních částic PM2,5 a emisí prekurzorů 

sekundárních částic PM2,5 (NOx, SO2, NH3 a VOC) u stacionárních 

zdrojů.  

• Pořízení technologií ke snižování emisí NH3 z chovů hospodářských 

zvířat.  

• Omezování prašnosti z plošných zdrojů. 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/12-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.7.2023 

 

OPŽP – 13.VÝZVA – SYSTÉMY PRO POSUZOVÁNÍ ZNEČIŠTĚNÍ OVZDUŠÍ 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje a další 

Předmět a účel podpory:  Výstavba a obnova systémů sledování kvality ovzduší a souvisejících 

meteorologických aspektů. • Pořízení a aktualizace systémů určených 

pro hodnocení kvality ovzduší a posouzení dopadů opatření ke 

zlepšení kvality ovzduší. • Podpora obnovy a rozvoje systémů pro 

archivaci a zpracování údajů o zdrojích znečišťování ovzduší 

(emisních dat). 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/13-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.7.2023 

 

OPŽP – 16.VÝZVA – REKULTIVACE STARÝCH SKLÁDEK 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, veřejnoprávní instituce, státní podniky, obchodní 
společnosti a družstva, FO 

Předmět a účel podpory:  Předmětem výzvy je podpora projektů rekultivace starých skládek s 

prioritou A1, P2 a P1. Uznatelným nákladem není nákup pozemků a 

staveb. 

Max. podíl dotace v % 85 



 

13 

 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 18.11.2023 

 

OPŽP – 19.VÝZVA – SRÁŽKOVÉ VODY A OPATŘENÍ PROTI POVODNÍM 

Oblast:  

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Výzva se zaměřuje na projekty realizace přírodě blízkých 

protipovodňových opatření a také na podporu budování vsakovacích a 

retenčních zařízení včetně podpory dalším opatřením, které přispívají 

k efektivnímu nakládání se srážkovými vodami.  

Max. podíl dotace v % 85 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

OPŽP – 23. VÝZVA - OBNOVA STABILITY SVAHŮ 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, nadace ad. 

Předmět a účel podpory:  Obnova stability svahů narušených v důsledku přírodních jevů 

Max. podíl dotace v % 100 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/23-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

OPŽP – 31.VÝZVA – ZPRŮCHODNĚNÍ MIGRAČNÍCH PŘEKÁŽEK PRO ŽIVOČICHY 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, FO 

Předmět a účel podpory:   

Max. podíl dotace v % 100 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/31-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.8.2023 



 

14 

 

 

OPŽP – 32.VÝZVA – VEŘEJNÁ ZELEŇ A ELIMINACE ODVODŇOVACÍCH ZAŘÍZENÍ V 

KRAJINĚ 

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, FO 

Předmět a účel podpory:  Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně  

Aktivita 1.3.1.5 Odstranění či eliminace negativních funkcí 

odvodňovacích zařízení v krajině 

Max. podíl dotace v % 85-100 

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/32-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 4.1.2024 

 

OPŽP – 36.VÝZVA – ZACHYTÁVÁNÍ DEŠŤOVÝCH A ŠEDÝCH VOD A JEJICH DALŠÍ 

VYUŽITÍ  

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraje, školy, státní podniky ,…  

Předmět a účel podpory:  Popis podporované aktivity v rámci opatření 1.3.4 Realizace opatření 

ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci a akumulaci srážkové vody vč. 

jejího dalšího využití; realizace zelených střech; opatření na využití 

šedé vody; opatření pro řízenou dotaci podzemních vod: • vybudování 

technologie pro akumulaci, úpravu, a rozvod šedých a srážkových vod 

v budovách za účelem splachování, zálivky, praní a dalších 

relevantních užití 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

OPŽP - 38.VÝZVA – KOMPLEXNÍ ÚSPORNÉ PROJEKTY NA VEŘEJNÝCH BUDOVÁCH 

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, kraj  

Předmět a účel podpory:  – Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 

infrastruktury 

– Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

- Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu 

 – Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 

budovy 

 



 

15 

 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 1.3.2024 20:00 

 

OPŽP – 43.VÝZVA – ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD A KANALIZACE  

Oblast:  

Žadatel: Obec, DSO, obchodní společnost vlastněné z více než 50% veřejným 
subjektem, zájmová sdružení PO vlastněná z více než 50% veřejným 
subjektem 

Předmět a účel podpory:  Specifický cíl 1.4 – Podpora přístupu k vodě a udržitelného 

hospodaření s vodou 

Opatření 1.4.1 – Výstavba čistíren odpadních vod; dobudování a 

výstavba kanalizací 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

OPŽP – 47.VÝZVA – VODNÍ A VEGETAČNÍ KRAJINNÉ PRVKY  

Oblast:  

Žadatel: Obce, DSO, kraje, FO  

Předmět a účel podpory:  Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence 

rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 

přístupům 

Opatření 1.3.11 – Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech – ERDF 

Aktivita 1.3.11.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých 

vodních prvků v krajině včetně sídel 

Aktivita 1.3.11.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních 

prvků a struktur, včetně opatření proti vodní a větrné erozi 

Podaktivita 1.3.11.2.1 Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných 

prvků ÚSES) 

Max. podíl dotace v %  

Min. dotace  

Max dotace  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/47-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 26.4.2024 

 



 

16 

 

OPŽP – 48.VÝZVA – PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ  

Oblast:  

Žadatel: Obce, kraje, příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, organizační 
složky státu, státní podniky  

Předmět a účel podpory:  Podporované aktivity: 

budování a rozšíření varovných a výstražných systémů v rámci hlásné 

povodňové služby na lokální úrovni, 

pořízení nových varovných systémů, a to místo stávajících varovných 

systémů, které nevyhovují aktuálním požadavkům stanoveným 

Hasičským záchranným sborem ČR (upgrade varovných systémů), 

tvorba digitálních povodňových plánů v území, kde dosud neexistují, 

nebo pro subjekty, které si dosud digitální povodňový plán nepořídily 

(např. obce, města, obce s rozšířenou působností, kraje), 

tvorba aktivního harmonogramu činností povodňových komisí, 

generel odtokových poměrů urbanizovaného povodí, 

plán odvádění extrémních srážek v urbanizovaném území, 

zpracování podkladů pro stanovení záplavových území (ZÚ), 

zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní 

povodní pro vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska 

technickobezpečnostního dohledu. 

 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/ 

Datum uzávěrky: 15.12.2023 

 

OPŽP - 51. VÝZVA – ZPRACOVÁNÍ STUDIÍ A PLÁNŮ 

Oblast: Životní prostředí 

Žadatel: Plány ÚSES: • obce s rozšířenou působností • újezdní úřady  
Studie systému sídelní zeleně: • obce • městské části hlavního města 
Prahy  
Územní studie krajiny: • obce s rozšířenou působností 

Předmět a účel podpory:  Zpracování studií a plánů (studie systémů sídelní zeleně, územní 

studie krajiny, plán územního systému ekologické stability). 

Popis podporovaných aktivit: • plány ÚSES (mimo území CHKO a NP 

a jejich OP), • studie systému sídelní zeleně, • územní studie krajiny. 

Max. podíl dotace v %  

Bližší informace: https://opzp.cz/dokument/3546 

Datum uzávěrky: 31.7.2024 

 

NSA – REGIONY 2023 VÝZVY DO 10 MIL. KČ 

Oblast: Sport 

Žadatel: Kraje, obce, DSO, spolky, příspěvkové organizace, obchodní společnosti 
(podrobnosti viz výzva) 

Předmět a účel podpory:  Výzva je v souladu s dokumentací programu zaměřena na výstavbu a 

technické zhodnocení sportovních zařízení místního významu na 

území České republiky jakož i na vybudování bezbariérových přístupů 



 

17 

 

do takových zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k 

provozování sportu, pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí 

být po dobu udržitelnosti k provozování sportu skutečně využíváno. 

Splnění této podmínky nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též 

pro společenské či kulturní akce. 

Max. podíl dotace v % 70 % 

Bližší informace: https://agenturasport.cz/dotace/regionalni-sportovni-
infrastruktura/regionyusc-sk-tj2023investice_pod_10mil/ 

Datum uzávěrky: 31.10.2023 

 

4) NADAČNÍ FONDY 

 

NADACE ČEZ – PODPORA REGIONŮ  

Oblast: Podpora regionů 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Podpora regionů je zaměřeno na podporu veřejně 

prospěšných aktivit. Žadatelé mohou žádat o nadační příspěvek za 

účelem podpory dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s 

handicapem, vědy, vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů, či 

životního prostředí. 

Max. dotace: Maximální výše nadačního příspěvku není stanovena. 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/12/podminky-podpora-
regionu_2022-20211206-103903.pdf 

Datum uzávěrky: Žádosti přijímají v průběhu celého roku. 

 

NADACE ČEZ – ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ 

Oblast: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a 
víceúčelových či jiných hřišť 

Žadatel: Příjemcem nadačního příspěvku mohou být pouze právnické osoby se 
sídlem v České republice, které splňují kritéria daná těmito podmínkami. 

Předmět a účel podpory:  Grantové řízení Oranžové hřiště je zaměřeno na podporu výstavby a 

kompletní rekonstrukce dětských, sportovních a víceúčelových či 

jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost hřiště s výjimkou hřišť 

u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

Max. dotace: 2 000 000 

Bližší informace: https://www.nadacecez.cz/file/edee/2021/02/oranzove-hriste_podminky-
grantoveho-rizeni.pdf 

Datum uzávěrky: Příjem v průběhu celého roku. 

 

NADACE PARTNERSTVÍ – SÁZÍME BUDOUCNOST - GRANTY DO 150 000 KČ 

Oblast:  



 

18 

 

Žadatel:  

Předmět a účel podpory:  Zlepšení životního prostředí v obcích, městech a jejich okolí 

prostřednictvím výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kvalitního 

veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních extrémů, ke zlepšení 

kvality ovzduší a k zadržování vody. Zapojením veřejnosti do sázení 

stromů a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu občanů o 

životní prostředí a kvalitní veřejný prostor, který se stane dostupným, 

bezpečným a atraktivním místem a zohlední potřeby členů místí 

komunity. Podporovanou aktivitou jsou výsadby stanovištně 

vhodných1 druhů listnatých stromů a péče o vysazenou zeleň. 

Max. dotace: 150 tis.  

Bližší informace: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-2024-150 

Datum uzávěrky: do 8. 1. 2024 (23:59 h) příjem žádostí 

 

NADACE AGROFERT – HASIČSKÝ FOND NADACE AGROFERT 

Oblast: Hasiči, bezpečnost 

Žadatel: • Jednotka sborů dobrovolných hasičů (JSDHo, JSDHp) či její 
zřizovatel/obec 

• Sdružení, spolek, 

• Organizace dobrovolných hasičů organizovaná ve Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska či v České a Moravské 
hasičské jednotě 

• Jiný typ hasičské organizace, která má hasičskou a 
záchranářskou práci uvedenou ve stanovách (např. hasičská 
škola) Případně také rozpočtová organizace (HZS ČR) nebo 
podniková organizace (HZSp) 

Předmět a účel podpory:  Náklady na pořízení, opravu či renovaci záchranářské techniky a 

vybavení 

Náklady spojené s hasičskými aktivitami pro děti a mládež 

Náklady spojené s hasičským sportem 

Max. dotace:  

 Žádost lze podat 1x ročně.  

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

NADACE AGROFERT – OBECNÉ INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI  

Oblast:  

Žadatel: Individuální žadatel 

Předmět a účel podpory:  Nadace AGROFERT pomáhá především těm, kteří navzdory svému 
jasnému hendikepu (fyzickému, mentálnímu či sociálnímu) bojují a 
snaží se vést plnohodnotný život. 
I přesto se ocitli v situaci, ve které potřebují pomoc. 

• příspěvek na zdravotní a edukační pomůcky 

• příspěvek na odlehčovací a asistenční služby 

• příspěvek na vzdělávání dětí/lidí, kteří studují/chtějí studovat i 
navzdory svému hendikepu /NIKOLIV OVŠEM NA 
PEDAGOGICKÉHO ASISTENTA PRO DĚTI INTEGROVANÉ 
DO BĚŽNÝCH TŘÍD/ 

https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/hasicsky-fond-nadace-agrofert


 

19 

 

Max. dotace: Výši příspěvku určuje nadace individuálně, nejčastěji se ale pohybuje 
kolem 25 000,- Kč. 

 Žádost lze podat 1x ročně. Platnost již přiznaného nadačního 

příspěvku je 12 měsíců ode dne schválení. 

Bližší informace: https://www.nadace-agrofert.cz/projekty/obecne-individualni-zadosti 

Datum uzávěrky: Není stanoveno. 

 

NADACE VIA – MÍSTO, KDE ŽIJEME 

Oblast:  

Žadatel: Oprávněnými žadateli jsou neformální skupiny lidí, místní neziskové 
organizace založené na dobrovolnické práci a další organizace 
podporující komunitní život, jako jsou školy, knihovny, příspěvkové 
organizace obcí, farní charity apod. 

Předmět a účel podpory:  Podporujeme aktivní lidi, kteří chtějí změnit k lepšímu místo, kde žijí. 

Naším cílem je, aby se lidé více zajímali o veřejný prostor, podíleli se 

na zlepšování sousedských vztahů, navzájem si důvěřovali, přispívali 

k soběstačnosti místních společenství a vytvářeli si hlubší vztah ke 

krajině. 

Max. dotace: 20 000 - 100 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/misto-kde-zijeme/ 

Datum uzávěrky: Celoroční program 

 

NADACE VIA – DOBRO-DRUZI  

Oblast: všeobecné 

Žadatel: Žáci druhého stupně základních škol a studenti středního stupně 
vzdělávání za podpory plnoletého patrona (pokud již sami nedosáhli 
plnoletosti), případně studenti vysokých škol.  
Žádat může školní třída, skupina kamarádů, členové oddílu, návštěvníci 
nízkoprahového klubu apod. Minimální počet žadatelů je tým dvou lidí.  
Týmy dětí do 18 let potřebují dospělého patrona, který bude projekt 
formálně zastupovat. Může to být například rodič, učitel, pracovník školy 
či vedoucí volnočasových aktivit. 

Předmět a účel podpory:  Výběr necháme na vaší fantazii a schopnostech. Typově 
podporujeme tyto projekty: 

• benefiční akce na podporu místní neziskové organizace nebo 
pro člověka, který to potřebuje 

• sousedská setkání, komunitní aktivity 

• projekty související s obnovou krajiny (sázení stromů, 
hmyzoviště, …) 

Max. dotace: 3 000 - 20 000Kč 

Bližší informace: https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/ 

Datum uzávěrky: Akce lze pořádat v průběhu celého roku. Na uskutečnění projektu máte 
maximálně 12 měsíců. 

 

 

 

https://www.nadacevia.cz/nabidka-programu/dobro-druzi/

